
Bemærkninger til lovforslag L 150: 
Hvordan Serviceloven reelt forvaltes i dag
RYK – RYGMARVSSKADEDE I  DANMARK

FORETRÆDE FOR FOLKETINGETS SOCIALUDVALG D. 20. APRIL 2017

RYK – Ryg ar sskadede i Da ark • Da sk Ha di ap For u d • Bleki ge Boule ard  • 6 0 Taastrup • .ryk.dk

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2016-17
L 150  Bilag 6
Offentligt





Hvorfor vi er her i dag: 
Serviceloven forvaltes ikke korrekt 

Med L 150 ønsker et bredt flertal i Folketinget bl.a. følgende jf. formålsparagrafferne:

1. forebygge, at den enkeltes problemer forværres,

2. understøtte den enkeltes muligheder for at fastholde egne ressourcer eller fremme øget 

selvstændighed

3. øge den enkeltes mulighed for deltagelse i uddannelse, beskæftigelse og sociale relationer

Det støtter RYK fuldt ud. Vi oplever bare, at situationen i flere kommuner er en helt anden og i 
modstrid med formålene i Serviceloven. Det ødelægger livsgrundlaget for mange af vores 
medlemmer.
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Situationen i dag i Københavns Kommune: Konvertering af 300 
kateterbrugere uden at blive hørt eller vurdereret

Der er ca. 1.250 borgere med kateterbehov i København, hvoraf vi estimerer, at 300 borgere er 
berørt af konverteringen.

Københavns Kommune har i november 2016 sendt et standardiseret brev ud til de i alt 300 
borgere om, at de skifter fra ét kateter til et andet. 

Dette er sket uden at give brugerne en konkret og individuel vurdering, som er kernen i 
Servicelovens § 112, og uden at blive hørt.

Vi har kendskab til 23 borgere, der har klaget til Københavns Kommune, og de har alle fået deres 
bevilling tilbage på nær én, der har anket sin sag til Ankestyrelsen.

Konsekvenserne er, at flere vores medlemmer har sværere ved at bruge deres kateter. Det kan 
betyde, at de har sværere ved at passe deres arbejde, deres studie og deres sociale liv.
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Hvad vi beder Socialudvalget om

1. Drøfte, om Serviceloven reelt forvaltes, som den skal i de danske kommuner – både før og 
efter en eventuel justering af paragrafferne, som L 150 lægger op til.

2. Være med til at indskærpe over for kommunerne, at Serviceloven bør fortolkes til fordel for 
borgerne, så vores medlemmer ikke skal kæmpe med næb og klør for at få den bevilling, som 
de har krav på.
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